
 

VILNIAUS UNIVERSITETAS 

ŠIAULIŲ AKADEMIJA 

Respublikinė 8 – 12 klasių mokinių konferencija 

 

ŠVIETIMO ISTORIJA LIETUVOJE: NUO KAIMO IKI MIESTO 

2021 m. balandžio 29 d., Šiauliai 

Microsoft Teams platforma 

 

Dėl koronaviruso (COVID-19) prevencijos šalyje konferencija vyks nuotoliniu būdu Microsoft 

Teams kanalu.  

 

PROGRAMA 
2021 m. balandžio 29 d., ketvirtadienis 

9.00–9.15 Nuotolinio prisijungimo patikra. Registracija 

9.15–9.30 Konferencijos atidarymas, sveikinimo žodis 

9.30–11.00 

I SEKCIJOS POSĖDIS. Švietimo sistemos raida 

Moderatoriai:  Laurynas Giedrimas, Rūta Skeltienė, Mantas Kremenskas,  prof. dr. Arūnas 

Gumuliauskas, prof. dr. Rita Regina Trimonienė 

9.30–9.45 Aistė Šarkutė, Greta Linkutė „Privalomo pradinio mokslo įvedimas tarpukario 

Lietuvoje: Šiaulių dr. Vinco Kudirkos pradžios mokyklos pavyzdys“ (Šiaulių Simono Daukanto 

gimnazija, II gimnazijos klasė; Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija, 8 klasė, mokytojai Virginijus 

Navickas ir Rita Samoškienė) 

9.45–10.00 Martyna Rupšytė, Gerda Dembskytė „Šiaulių miesto švietimo sistema. Lyginamoji 

analizė“ (Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, 10 klasė, mokytoja Kristina Karošaitė) 



10.15–10.30 Ieva Povilaitytė tema „Joniškio rajono švietimo raida“ (Joniškio „Aušros“ gimnazija, 

III gimnazijos klasė, mokytoja Vilma Kubilinskaitė ir geografijos mokytoja ekspertė Giedrė 

Motiejuitė) 

10.30–10.45 Viktorija Stanevičiūtė „Tautinių mažumų švietimas Šiaurės Lietuvoje iki 1940 m.“ 

(Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla, 9 klasė, mokytoja Rima Česnauskienė) 

10.45–11.00 Eva Brokoriūtė, Saulė Marija Beitnerytė, Aironas Ščelys „Tauragės mokytojų 

seminarijos indėlis į Lietuvos švietimo sistemą“ (Tauragės Tarailių progimnazija, 8 klasė, mokytoja 

Aušra Norvilienė) 

11.00–11.15 Kavos pertrauka 

 

11.15–12.45 

II SEKCIJOS POSĖDIS. Asmenybės. Mokytojai ir moksleiviai 

Moderatoriai: Viktorija Jenciūtė, Mindaugas Kalninkas, prof. dr. Sandra Grigaravičiūtė, prof. dr. 

Aistė Lazauskienė  

 

11.15–11.30 Enrika Jauneikaitė ,,Kazys Klimavičius – pirmosios gimnazijos Alytuje įkūrėjas“ 

(Alytaus Adolfo Ramanausko – Vanago gimnazija, II gimnazijos klasė, mokytoja Asta Šulcienė) 

11.30–11.45 Urtė Mažylytė, Toma Paknytė, Marija Briedytė „Gabrielė Petkevičaitė-Bitė – 

mokytoja iš didžiosios raidės“ (Panevėžio „Vilties“ progimnazija, 8 ir 7 klasės, mokytoja Vitalija 

Daugėlienė) 

11.45–12.00 Ugnė Norkutė, Žilvinas Masiulis „Papilės mokykla sovietiniais metais. Mokinių 

kasdienybė“ (Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazija, 12 klasė, mokytojos Regina 

Žąsytienė, Rita Liachauskienė) 

12.15–12.30 Laimis Genevičius, Nojus Jokūbaitis, Gytis Genevičius „Puziniškių dvaro Mokytoja“ 

(Radviliškio Lizdeikos gimnazija, II gimnazijos klasė, mokytoja Vaida Jankūnienė) 

12.30–12.45 Gabija Šešplaukytė  „Vardas sugrįžtantis į istoriją“ (Žeimelio gimnazija, III gimnazijos 

klasė, mokytoja Lina Ulinienė) 

12.45–13.00 Akvilė Svinkūnaitė „Adolfas Ramanauskas-Vanagas – Mokytojas“ (Alytaus Adolfo 

Ramanausko-Vanago gimnazija, III gimnazijos klasė, mokytoja Asta Šulcienė) 

13.00–13.15 Kavos pertrauka 

  

13.15–14.45 

III SEKCIJOS POSĖDIS. Formalaus ir neformalaus švietimo institucijų istorija 

Moderatoriai: Justinas Blažys, Simas Bubelis, prof. Aistė Lazauskienė, Donatas Morkūnas  

 

13.15–13.30 Gabija Toleikytė, Ermina Giedraitė, Aistė Baranauskaitė ,,Mokyklos iš kartos į 

kartą“ (Radviliškio Lizdeikos gimnazija, I gimnazijos klasė, mokytoja Danutė Bitytė) 

13.30–13.45 Elena Sutkutė, Ligita Šidlauskaitė „Žydų mokyklos tarpukario Šiauliuose“ (Šiaulių 

Stasio Šalkauskio gimnazija, III gimnazijos klasė, mokytoja Reda Veikšaitė) 

13.45–14.00 Kaja Marozaitė „Švietimas lietuvių kalba Vilniaus regione: Lavoriškių gimnazijos 

istorija“ (Vilniaus r. Lavoriškių gimnazija, III gimnazijos klasė, mokytojas Vaidotas Pakalniškis) 

14.00–14.15 Matas Kenstavičius, Valerija Tarasiuk, Rosita Miežytė „Daraktorystės ištakos 

Lietuvoje“ (Šiaulių Didždvario gimnazija, III gimnazijos klasė, mokytojas Paulius Baranauskas) 



14.15–14.30 Rimantė Škarnulytė, Eilinga Stočkelytė „Mokyklą kuria žmonės: nuo Veršvų 

gyvenvietės pradinės iki Kauno Veršvų gimnazijos“ (Kauno Veršvų gimnazija, I gimnazijos 

klasė, mokytoja Diana Murauskienė) 

 

14.30–14.45 Kavos pertrauka 

 

14.45–16.00 

IV SEKCIJOS POSĖDIS. Kultūrinė atmintis ir bendrieji ugdymo klausimai 
Moderatoriai: Indrė Rapalavičiūtė, Donatas Lideikis, Algimantas Kripas, prof. dr. Rita Regina 

Trimonienė, prof. dr. Sandra Grigaravičiūtė 

 

14.45–15.00 Rugilė Gakaitė, Monika Ložytė „Istorinių asmenybių įprasminimas Lietuvos 

gatvėvardžiuose ir mokyklų pavadinimuose“ (Vilniaus Žirmūnų gimnazija, III gimnazijos klasė, 

mokytojas Martynas Maniušis) 

15.00–15.15 Ema Vaineikytė „Istorinės atminties įamžinimas Joniškio švietimo įstaigų viešose 

erdvėse“ (Joniškio „Aušros“ gimnazija, III gimnazijos klasė, mokytoja Vilma Kubilinskaitė) 

15.15–15.30 Akvilė Liumaitė, Vaida Gelžinytė, Kamilė Paštuolytė „Nuo parapinės mokyklos iki 

gimnazijos“ (Šiaulių r. Kužių gimnazija, 8 ir 6 klasės, mokytojai Violeta Laurutienė, Tatjana 

Borisevičienė) 

15.30–15.45 Simona Cymbaliukaitė „Antreprenerystė ir verslumo ugdymas Lietuvos mokyklose“ 

(Vilniaus r. Lavoriškių gimnazija, III gimnazijos klasė, mokytojas Vaidotas Pakalniškis) 

15.45–16.00 Paulius Klimovas, Skaistė Kučinskaitė, Dometa Pauliukaitė „Vadovėliai ir kalbos 

norminimas tarpukario Lietuvoje“ (Panevėžio „Vilties“ progimnazija, 8 ir 7 klasės, mokytoja Vitalija 

Daugėlienė) 

 

16.00–16.30 Pertrauka  

16.30–16.45 Konferencijos nugalėtojų paskelbimas 

 

 


